
 
 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอศีขรภูมิ  

ซึ่งสละสิทธิ 
 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอสละสิทธิจาก
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอศีขรภูมิ เพื่อให้เครือญาติ
เป็นผู้ได้รับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
เครือญาติเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ ดังกล่าวข้างต้น โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน  
จำนวนเกษตรกรผู้สละสิทธิ จำนวน 15 ราย เกษตรกรผู้รับการจัดที่ดินแทนที่ 17 ราย ที่ดิน 18 แปลง            
รวมเนื้อที่ประมาณ 131-3-55 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่    18   กรกฎาคม พ.ศ. 2566 
 
 

 
          

 
 
 
 

 
 
 
 

(นายจิตติ บุญเรือง) 
นิติกรชำนาญการพิเศษ รักษาราชการแทน 

ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นางเธียร หวังกาญจน์ 6 2377 1 0 64 9 กุดหวาย ศีขรภูมิ นายอนุวัต หวังกาญจน์ 31 88 ม.9 ต.กุดหวาย อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

2 นางเย็น พวงประยงค์ 1 2369 5 2 60 13 กุดหวาย ศีขรภูมิ นายสมพร พวงประยงค์ 37 87 ม.2 ต.กุดหวาย อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

3 นางบุญหลาย วิคเคอ 12 2410 2 2 14 13 กุดหวาย ศีขรภูมิ นางสาววิสา งามเสมอ 46 104 ม.13 ต.กุดหวาย อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

4 นางส าเภา กหกะสิทธ์ิ 59 2362 1 1 89 2 ตรมไพร ศีขรภูมิ นางสาวล าใย กหกะสิทธ์ิ 39 323 ม.2 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

5 นางส าเภา กหกะสิทธ์ิ 10 2361 8 1 17 2 ตรมไพร ศีขรภูมิ นายโกสินทร์ กหกสิทธ์ิ 43 120 ม.5 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

6 นางต๋ิม บุญหาญ 60 3337 0 2 11 2 ตรมไพร ศีขรภูมิ นางสาวชลลดา สืบสังข์ 49 244/1 ม.2 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

7 นางลาดฟ้า ฉกรรจ์ 28 2360 12 1 91 2 ตรมไพร ศีขรภูมิ นางวาน บุญหาญ 55 174 ม.2 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

8 นางลาดฟ้า ฉกรรจ์ 2 2375 20 3 60 2 ตรมไพร ศีขรภูมิ นางวาน บุญหาญ 55 174 ม.2 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

9 นางเคย บุญหาญ 7 3134 24 2 69 2 ตรมไพร ศีขรภูมิ นางสาวสมจิตร์ บุญหาญ 39 23 ม.2 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

10 นางพอง สมร่าง 6 234 8 2 29 8 ตรมไพร ศีขรภูมิ นางค าแอ้ว สมร่าง 55 146 ม.8 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

11 นางพอง สมร่าง 9 229 10 1 74 8 ตรมไพร ศีขรภูมิ นางจันทร์เล้ือย บุญวงศ์ 42 42 ม.8 ต.ตรมไพร อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

12 นางบุญมี บุญสม 31 2795 0 1 28 8 ตรมไพร ศีขรภูมิ นายบุญเล่ือน บุญสม 49 21 ม.11 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

13 นายประดิษฐ์ โสพันธ์ 11 2424 4 1 35 1 ผักไหม ศีขรภูมิ นางสาวสมจิตร โสพันธ์ 37 117 ม.1 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

14 นางบุญช่วย กระแจะจันทร์ 31 2374 4 2 79 3 ผักไหม ศีขรภูมิ นางสาวธนวรรณ กระแจะจันทร์ 46 27/26 ม.6 ต.อ้อมใหญ่ อ.สามพราน จ.นครปฐม บุตร อนุญาต

15 นายสุทน แก้วสว่าง 13 2395 3 2 78 6 ผักไหม ศีขรภูมิ นายสุรินทร์ แก้วสว่าง 57 17/1 ม.6 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

16 นางพระ ภาสดา 7 157 8 3 36 7 ผักไหม ศีขรภูมิ นางจุฑามาศ บุตรศรี 43 119/1 ม.7 ต.ผักไหม อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีฯ) อนุญาต

17 นายตี สอนศรี 2 2796 6 1 1 10 ผักไหม ศีขรภูมิ นางสาวอลิสา สอนศรี 46 424 ถนนบรมราชชนนี70บรมราชชนนี แขวงศาลาธรรมสพน์ เขตทวีวัฒนา กรุงเทพมหานคร บุตร อนุญาต

18 นายบัณฑิต จันทรารักษ์ 226 5738IV6234 7 0 20 7 หนองเหล็ก ศีขรภูมิ นายวัลลภ จันทรารักษ์ 54 134 ม.7 ต.หนองเหล็ก อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 1


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่สละสิทธิ - ศีขรภูมิ
	แหล่งข้อมูลบัญชีสละสิทธิ เต็ม

